
Státní okresní archiv Tachov

Základní devítiletá škola Horní Kozolupy

1945 - 1975

Inventář

Číslo listu NAD: 789
Evidenční pomůcka č. 45

Dana Bízová
Tachov 2005



Obsah

Úvod..................................................................................................................3

I. Vývoj původce fondu.....................................................................................4

II. Vývoj a dějiny fondu....................................................................................4

III. Archivní charakteristika fondu....................................................................4

IV. Stručný rozbor obsahu fondu......................................................................4

V. Záznam o uspořádání fondu.........................................................................4

Příloha č. 1 – Seznam pramenů........................................................................5

Inventární seznam.............................................................................................6 - 8

2



Úvod

I. Vývoj původce fondu

Obecná škola v Horních Kozolupech zahájila svoji činnost ve školním roce 1945/1946
dnem 4. března 1946 s celkovým počtem 28 žáků. Přiškoleny byly obce Strahov a Očín.

Na základě  zákona  č.  95/1948 Sb.  o  základní  úpravě  jednotného školství  (školský
zákon) byla škola od 1. září 1948 přeměněna na školu národní.

Zákon č. 31/1953 Sb. o školské soustavě a vzdělávání učitelů (školský zákon) na situaci
nic nezměnil.

Ve školních letech 1946 až 1954 byla školou jednotřídní. Nárůstem počtu žáků byla
poté až do konce školního roku 1967 dvojtřídní. V dalších letech až do konce své činnosti
opět jednotřídní.

Důsledkem zákona č. 186/1960 Sb. o soustavě výchovy a vzdělávání (školský zákon) se
škola přeměnila od 1. září 1961 z národní na základní devítiletou školu.

V rámci přestavby sítě škol byla škola v Horních Kozolupech v roce 1975 zrušena.

Během fungování školy ji vedli níže uvedení učitelé:

1. 9. 1945 – 15. 10.1946   Vlasta Saquová

16. 10. 1946 – 31. 8. 1946   Jaroslav Kopiště

1. 9. 1947 – 30. 9. 1948   Svatopluk Kubát

1. 10. 1949 -  31. 8. 1951   jméno zcela nečitelné

1. 9. 1951 -  31. 10. 1951   Jana Vanišová

1. 11. 1951 – 31. 8. 1955   Ludmila Strnadová

1. 9. 1955 – 31. 8. 1956   Irena Krejčová

1. 9. 1956 – 31 . 8. 1957   Jindřiška Vaníková

1. 9. 1957 – 31. 8. 1958   Jiří Šála

1. 9. 1958 – 31. 8. 1965   František Máša

1. 9. 1965 – 31. 8. 1970   Anna Roučková

1. 9. 1970 – 31. 8. 1972   Jarmila Bauerová

1. 9. 1972 – 31. 8. 1973   Pavel (příjmení nečitelné)

1. 9. 1973 – 27. 6. 1975   Vlastimil Duchoň

3



II. Vývoj a d ějiny fondu 

Po  zrušení  ZDŠ  v  Horních  Kozolupech  převzala  dochované  písemnosti  ZDŠ  v
Záchlumí. Tyto písemnosti byly předány dne 28. ledna 2000 Státnímu okresnímu archivu v
Tachově  ( číslo přírůstku 3/2000).

III. Archivní charakteristika fondu

Ve fondu školy jsou uloženy třídní výkazy, 3 jednací protokoly a korespondence.

Třídní výkazy byly srovnány chronologicky a zapsány do inventárního seznamu.

V průběhu pořádání nebyly navrženy žádné písemnosti k vnitřní skartaci.

Fyzický stav fondu je dobrý.

Písemnosti jsou kategorie II.

Archiválie jsou uloženy ve dvou kartonech..

IV. Stru čný rozbor obsahu fondu

Veškeré dochované písemnosti jsou cenným doplňkem k dějinám této školy a taktéž
obce po roce 1945.

V. Záznam o uspořádání fondu a vyhotovení pomůcky

Fond  uspořádala  a  pomůcku  sestavila  Dana  Bízová  v  červenci  2005  ve  Státním
okresním archivu  Tachov.

V Tachově,  28. 7. 2005 Dana Bízová

4



Příloha č. 1 – Soupis pramenů

Rozvoj socialistického školství na Tachovsku, Tachov 1981

Sbírka zákonů republiky Československé – ročník 1948

Sbírka zákonů republiky Československé – ročník 1953

Sbírka zákonů Československé socialistické republiky – ročník 1960

5



Inventární seznam

6



Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid. jednotka

Úřední knihy

1 Třídní výkaz 1945 – 1946 K 1

2 Třídní výkaz 1946 – 1947 K 2

3 Třídní výkaz 1947 – 1948 K 3

4 Třídní výkaz 1948 – 1949 K 4

5 Třídní výkaz 1949 – 1950 K 5

6 Třídní výkaz 1950 – 1951 K 6

7 Třídní výkaz 1951 – 1952 K 7

8 Třídní výkaz 1952 – 1953 K 8

9 Třídní výkaz 1953 – 1954 K 9

10 Třídní výkaz I. třída 1954 – 1955 K 10

11 Třídní výkaz II. třída 1954 – 1955 K 11

12 Třídní výkaz I. třída 1955 – 1956 K 12

13 Třídní výkaz II. třída 1955 – 1956 K 13

14 Třídní výkaz I. třída 1956 – 1957 K 14

15 Třídní výkaz II. třída 1956 – 1957 K 15

16 Třídní výkaz I. třída 1957 – 1958 K 16

17 Třídní výkaz II. třída 1957 – 1958 K 17

18 Třídní výkaz I. třída 1958 – 1959 K 18

19 Třídní výkaz II. třída 1958 – 1959 K 19

20 Třídní výkaz I. třída 1959 – 1960 K 20

21 Třídní výkaz I. třída 1960 – 1961 K 21

22 Třídní výkaz II. třída 1960 – 1961 K 22

23 Třídní výkaz I. třída 1961 – 1962 K 23

24 Třídní výkaz I. třída 1962 – 1963 K 24

25 Třídní výkaz II. třída 1962 – 1963 K 25

26 Třídní výkaz I. třída 1963 – 1964 K 26

27 Třídní výkaz II. třída 1963 – 1964 K 27

28 Třídní výkaz I. třída 1964 – 1965 K 28

7



29 Třídní výkaz II. třída 1964 – 1965 K 29

30 Třídní výkaz I. třída 1965 – 1966 K 30

31 Třídní výkaz II. třída 1965 – 1966 K 31

32 Třídní výkaz I. třída 1966 – 1967 K 32

33 Třídní výkaz II. třída 1966 – 1967 K 33

34 Třídní výkaz 1967 – 1968 K 34

35 Třídní výkaz 1968 – 1969 K 35

36 Třídní výkaz 1969 – 1970 K 36

37 Třídní výkaz 1970 – 1971 K 37

38 Třídní výkaz 1971 – 1972 K 38

39 Třídní výkaz 1972 – 1973 K 39

40 Třídní výkaz 1973 – 1974 K 40

41 Třídní výkaz 1974 – 1975 K 41

Spisový materiál

1) Registraturní pomůcky

42 Jednací protokol 1949 – 1958 K 42

43 Jednací protokol 1958 – 1964 K 43

44 Jednací protokol 1965 – 1975 K 44

2) Spisy

45 Zápisy z pedagogických porad    1956 – 1964 1

46 Pasporty    1973 1

8



Název archivu: Státní okresní archiv Tachov

Název archivní pomůcky (fondu): Základní devítiletá škola Horní Kozolupy

Značka fondu: ZDŠ Horní Kozolupy

Časový rozsah: 1945 - 1975

Počet evidenčních jednotek: 45 (41 úřední kniha, 3 registraturní pomůcky

a 1 karton spisů)

Počet inventárních jednotek: 46

Rozsah bm: 0,24

Stav ke dni: 28. 7. 2005

Fond zpracovali: Dana Bízová

Pomůcku sestavili: Dana Bízová

Počet stran: 9

Pomůcku schválila: PhDr. Markéta Novotná

9


